Consorzio

. CONSORZOASIFOGGIA oo pmes 25552

Industriale di Foggia

ENTE PUBBLICO ECONOMICO Al SENSI DELLA L.R. N.2/07 via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY)
codice fiscale 80002670711 tel. 0881.307111 - fax 0881.307240
partitaiva 00205740715 pec asifoggia@pec.it

e-mail segreteria@asifoggia.it

DIREZIONE AREA TECNICA e dei SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro: 07-2016 del 28 marzo 2016

OGGETTO: PO FESR 2007/2013 — ASSE VI - LINEA D'INTERVENTO 6.2 - AZ. 6.2.2 “Interventi volti a miglio-
rare l'efficienza gestionale dei sistemi infrastrutturali delle aree d'insediamento industriale di competenza dei
Consorzi per le Aree di Sviluppo Industriale”. “Lavori di adeguamento reti idrico fognarie per ricircolo di ac-
que industriali e sistema viario in Agglomerato ASI di Incoronata’-CIG 5602443238-CUP 173-
F12000010008- CODICE MIR FE6 200131.

Approvazione STATO FINALE dei LAVORI e RELAZIONE SUL CONTO FINALE.

IL DIRETTORE GENERALE

DIRIGENTE del’AREA TECNICA e dei Servizi

PREMESSO

-CHE il CONSORZIO ASI di FOGGIA, ¢ destinatario del finanziamento di euro =3.956.000,00= relati-
vo alla copertura degli Interventi volti a migliorare I'efficienza gestionale dei sistemi infrastrutturali delle
aree di insediamento industriale di competenza dei Consorzi delle Aree di Sviluppo Industriale. “ LAVORI
DI ADEGUAMENTO IDRICO-FOGNANTE per RICIRCOLO DI ACQUE INDUSTRIALI E SISTEMA VIARIO,
inseriti nella programmazione Regionale di cui al PO FESR 2007-2013-Linea di intervento 6.2, azione
6.2.2.

-CHE in virtu di tale finanziamento e progetto, & stato regolarmente sottoscritto con la REGIONE PU-
GLIA apposito disciplinare,regolante i rapporti, le modalita ed i tempi di attuazione delle varie fasi esecutive;

-CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 25 luglio 2013 —verbale n.12 - pun-
to n. 5 dell'odg, € stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione dei "LAVORI DI ADEGUAMENTO
IDRICO-FOGNANTE per RICIRCOLO DI ACQUE INDUSTRIALI E SISTEMA VIARIO” CIG 5602443238-CUP
[73F12000010008- CODICE MIR FE6 200131, redatto dall' Ufficio Tecnico di questo Ente;

-CHE il Consiglio di Amministrazione in data_ 28 novembre 2013_verbale_ n.19_ con propria delibe-
razione n.2 ha dato autorizzazione a contrarre ed ha approvato il bando di gara con relativo disciplinare discipli-
nando le modalita di gara mediante procedura aperta e con metodo di gara con offerta economicamente piu van-
taggiosa ai sensi dell'art. 83 del codice degli appalti -Decreto Legislativo n. 166 del 12 aprile 2006 e successive
modifiche ed integrazioni;

-CHE in data 11 febbraio 2014 prot. 352 ¢ stato dato avvio alla procedura di gara con bando di gara e
disciplinare relativo, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica ltaliana in data 21 febbraio 201
n. 21, sul sito web del CONSORZIO ASI e su alcuni quotidiani nazionali e locali nel rispetto della normativa
settore; N

Tanto premesso =l _

-VISTO ['esito delle sedute di gara iniziate in data 30 aprile 2014 e conclusesi in data 22 Settembre ./ ’
2014 durante le quali si & proceduto all'apertura dei plichi pervenuti nei termini, a verificare la regolaﬁté della” "
documentazione prodotta a corredo dell'offerta e successivamente in apposite sedute, a valutare le offerte tecni-

1di3




ek CONSORZOASIFOGGIA esrpres 6552

Industriale di Foggia

ENTE PUBBLICO ECONOMICO Al SENSI DELLA L.R. N,2/07 via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY)
codice fiscale 80002670711 tel, 0881.307111 - fax 0881.307240
partita iva 00205740715 pec asifoggia@pec.it

e-mail segreteria@asifoggia.it

DIREZIONE AREA TECNICA e dei SERVIZI

che ed infine I'esito della seduta pubblica di apertura delle offerte economiche di tutti i concorrenti ammessi, nel
rispetto delle modalita di gara, e ad aggiudicare provvisoriamente la gara di che trattasi all'Impresa SIMEONE
Nicola & figlio srl classificatasi al primo posto con punteggio complessivo di 84,45 e con il ribasso del
22.50%, per I'importo netto di euro =2.608.375,98= oltre a euro =143.950,24= per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso e quindi per complessivi euro =2.752.326,22=,

-PRESO ATTO che l'aggiudicazione provvisoria € di fatto divenuta definitiva il 23 OTTOBRE 2014,
essendo trascorsi i trenta giorni dall'aggiudicazione provvisoria, entro i quali I'aggiudicazione deve essere resa
definitiva a norma del codice dei contratti;

-VISTA la determinazione dirigenziale n.26 del 23 OTTOBRE 2014 di aggiudicazione definitiva dei
lavori relativi agli interventi di “adeguamento delle reti idrico fognarie per ricircolo di acque industriali e
sistema viario in Agglomerato ASI di Incoronata” all'impresa SIMEONE Nicola & figlio con sede in POG-
GIO IMPERIALE per I'importo complessivo di euro =2.752.326,22= al netto di VA come per legge e com-
prensivo degli oneri di sicurezza di euro=143.950,24= non soggetti a ribasso e quindi con ribasso sui
lavori del 22.50%;

-VISTA la determinazione dirigenziale n.12/2015 del 25 giugno 2015 con la quale si & proceduto a
rideterminare il quadro economico del progetto a seguito dell'aggiudicazione definitiva alla definizione a finan-
ziamento dell'lVA con la conseguente determinazione della spesa complessiva nei limiti del finanziamento con-
cesso e per 'importo di euro =3.526.519,58=;

-VISTO il contratto di appalto stipulato in data 18 febbraio 2015 , registrato a Foggia- Agenzia
delle Entrate in data 24 febbraio 2015 al n.358 e Iatto di sottomissione;

-VISTA la determinazione dirigenziale n.29-2015 del 10 novembre 2015 di approvazione della perizia
di variante tecnico-suppletiva senza aumento di spesa del progetto di euro =4.400.000=;

-VISTA la nota n. 668 del 16 marzo 2016 con la quale il Direttore dei Lavori ing. D'ERRICO ha inviato gi
atti relativi alla ultimazione dei lavori, allo stato finale dei lavori con allegata relazione sul conto finale;

.VISTO il verbale di ultimazione dei lavori in data 18 dicembre 2015, redatto dal DIRETTORE DEI
LAVORI ing. Giovanni D’ERRICO=;

-VISTO lo STATO FINALE DEI LAVORI e la RELAZIONE SUL CONTO FINALE DEI LAVORI redatto
dal Direttore dei lavori in data 21 dicembre 2015 per I'importo di euro =3.023.198,85= al netto del ribasso
comprensivo inoltre degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

-VISTA la relazione del CONTO FINALE DEI LAVORI, con la quale viene certificato il residuo cre-
dito dell'impresa di complessivi euro =15.116,85= per ritenute operate a garanzia sui certificati emessi;

-VISTO il capitolato speciale allegato al contratto di appalto;

-VISTO il codice dei contratti di cui al Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;

-VISTO il Regolamento di attuazione del codice di cui al D.P.R. n. 207/2010;

-VISTO lo Statuto del CONSORZIO ASI di FOGGIA; oX

-VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; / :

DETERMINA

« la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2di3



Consorzio

ek CONSORZOASIFOGGIA oo prees TS

Industriale di Foggia

ENTE PUBBLICO ECONOMICO Al SENSI DELLA L.R. N.2/07 via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY)
codice fiscale 80002670711 tel, 0881,307111 - fax 0881.307240
partita iva 00205740715 pec asifoggia@pec.it

e-mail segreteria@asifoggia.it

DIREZIONE AREA TECNICA e dei SERVIZI

« di approvare come in effetti approva lo STATO FINALE DEI LAVORI eseguiti a tutto il 18 dicembre 2015, del-
limporto di EURO =3.023.198,85= relativo alla esecuzione dei lavori di “Lavori di adeguamento reti idrico
fognarie per ricircolo di acque industriali e sistema viario in Agglomerato ASI di Incoronata” cosi come
previsto dalle norme di Capitolato speciale di Appalto;

« di liquidare come in effetti liquida il RESIDUO CREDITO di euro =15.116,85= (quindicimilacentosedici/85) oltre

IVA come per legge del 10% per euro=1.511,68= (millecinquecentoundici/68) e quindi per complessivi euro

=16.628,53= (sedicimilaseicentoventotto/53) allimpresa SIMEONE Nicola & figlio srl con sede in Poggio Im-

periale (Foggia);

di imputare la somma di euro =16.628,53= sul finanziamento concesso e di cui al Disciplinare sottoscritto con

la Regione Puglia;

« di dare atto che I'importo richiamato in premessa e innanzi liquidato trova copertura nella specifica imputazione
del quadro economico approvato;

« di dare atto che si procedera all’effettiva liquidazione ad avvenuto collaudo tecnico amministrativo,

« di approvare come in effetti approva la RELAZIONE sul CONTO FINALE dei LAVORI, redatti dal DIRETTO-
RE DEI LAVORI ing. Giovanni D'ERRICO;

di trasmettere la presente DETERMINAZIONE alla REGIONE PUGLIA- Area Politiche per lo sviluppo econo-
mico, il Lavoro e I'innovazione Servizio Competitivita dei Sistemi Produttivi- Ufficio Aree Industriali e Produttive,

per i provvedimenti e determinazioni conseguenti.
« di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Ufficio Finanziario per i provvedimenti conse-

guenti di competenza.

°

ASle
ichelarca

REA TECNICA-RUP
gelo MARSEGL]A'

3di3



- ..-..u,.,.g:-. ﬁl#”’-ﬁ e el - B ;

s ' My, & 0. "-v.=-. .

i
=n R
N 1 .
l Jl 3" u k1 ﬁ
ol =R | B e R
ERE-— i
i
i i i
- T i ‘m 1 ammay s = o l_,'.'lv MR [ 1
— ,'.‘ lJ — :Il' o I‘:- = ‘l-h:.'l h 1 mi =11 -II noRl= . ;ﬁl l: i e - N
m . ..n N simy .= ='mm i R B . i
B , 1
AR EI G RO T e 2Ty .
. 1 B
- B . - i - |\:'| . e e 'I'l:'.l ST - i ”"'ﬂ o ",‘!

f'".rﬂ;,m S SRR I G RS e

= _'I } v )‘FE?‘-' ‘Ehuhﬂ 'MMLH.M% 7. -q‘!d;uma'g”nt-lly._l‘ull o !4! |5|I i
S s - u l n ol of wd B l' ru%m'n{:gcﬁhzsza«)fialﬂdn. |1ﬂn HE 0 s ;-'I‘ﬂ'!l' - - u i

=1 \dlw \’ al. ZOT - .'h-ki o .n-*:\‘_ El-g, aﬁli resl !\’,ﬁ't‘.ﬁ)" h’\ Fpls le;- . I‘Nl\lﬂl ot o1 et Wy
i

SRR SR Ly & ‘1'.'—'€ ke :@.?"

- f-’l '-F ‘Hl’- -

L

. -!ﬁ‘j"ll =k i an'a' 4 ;-1%1.&&1"’"';"‘ e 'i..‘ ‘.I ""z‘? '}x'l." ke 5‘-;,%'! T Mo
B -
A :g -.E\'s e -équ' Ty -':.n St Marwew o T 2 Al -
KBS T
1
foEEa oyt L0 A IR RS A o SR TN Lt G et s T D R
N T L =
] A | ll‘: I.F . = N g‘&(llﬁ""‘ P a2 !
o i | SRR 12
- - - ’_I-I_Al (] - ’ . - - 9 A " . -
B R o i o Ay T i & 1 N il il
I AT L. N -~ :.
B i - [ r-f Iv‘ oo l.l =y N . -
_ 1 i .v-n,.- . . a - . -
1. i i D : .
i [ . N B [
B P
1 o1l 1 - -
=
= 1,
- ' g e
> .. _I-I _j-'_‘hiéu ..:' —é F.':‘L
1 N B 4! E‘\
" At -}‘.‘.b .
i
Y
" | . i
i
' |
. i
1 -
~
i
o -“l o I El
. | > i

'H—IIII---'"HT—.-'---r = ==p=- 11

", x'l'-- e

-1 =
=Pl . x il
1
-
-



